
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН

ДАРГЫН ТУШААЛ

^ У _ о н ы  М с а р ы н ^ е д е р Дугаар^ ^ У Улаанбаатар хот

Баянгол дүүргийн “Сэтгэмж” цогцолбор п 
сургуулийн эргэлтийн бус хөрөнгийг 

данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн 
тухай хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, Нийслэлийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолын хавсралтаар 
батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй 
холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус 
тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 06 дугаар 
сарын 29-ний өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн дансанд 
бүртгэлтэй нийт 74,897,534.73 /далан дөрвөн сая найман зуун ерэн долоон мянга таван 
зуун гучин дөрвөн төгрөг далан гурван мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий 
хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээс хасахыг Баянгол дүүргийн 
“Сэтгэмж” цогцолбор сургууль /О.Мөнхзаяа/-д зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 31 нэр төрлийн
6,883,560.00 /зургаан сая найман зуун наян гурван мянга таван зуун жаран/ төгрөгийн 
бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч хамгаалах байнгын зөвлөлийн 
хяналтан дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын дагуу устгах, 64 нэр төрлийн 
68,013,974.73 /жаран найман сая арван гурван мянга есөн зуун далан дөрвөн төгрөг 
далан гурван мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, 
удирдлагын газарт актаар хүлээлгэн өгч, өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн 
хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт хийж ажиллахыг Баянгол дүүргийн “Сэтгэмж” 
цогцолбор сургууль /О.Мөнхзаяа/-д үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг худалдан борлуулах ажпыг зохион байгуулахыг 
Захиргаа, санхүүгийн хэлтэс /А.Мөнгөн/-т үүрэг болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга Д.Төмөрбаатарт

11г1П'000П7?3



Данснаас хасах эд хөрөнгийн жагсаалт

Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газрын 
даргын 2020 оны 0.6дугаар сарын -ны өдрийн

, дугаар тушаалын хавсралт

Байгууллагын нэр: Баянгол дүүргийн "Сэтгэмж" цогцолбор сургууль

д/д Эд хөрөнгийн нэр

Iгоо
Б 55 *
3
<

X
*  2 5 « о  ̂X

ооX
оXоо1-

Нэгжийн үнэ Нийт үнэ Байгуулсан
элэгдэл

Үлдэгдэ 
л үнэ

Эвдрэл
гэмтэл

ӨХБЗ-
ийн

дүгнэлт

НӨАУГ-ын 
мэргэжилт- 
ний дүгнэлт

ЭБХХХК-н
шийдвэр

1 Компьютер /Пентум-4/ 13 ш 1 634,454.79 634,454.79 634,454.79 -

Эвдэрсэн,
засах

боломжгүй

Актлах Татах Татах
2 Компьютер 12 ш 2 449,900.00 899,800.00 899,800.00 - Актлах Татах Татах
3 Компьютер /хүүхдийн, 

ногоон/ 10 ш 45 317,000.00 14,265,000.00 14,265,000.00 - Актлах Татах Татах
4 Компьютер 10 ш 3 910,000.00 2,730,000.00 2,730,000.00 - Актлах Татах Татах
5 Компьютер 10 ш 13 793,700.00 10,318,100.00 10,318,100.00 - Актлах Татах Татах
6 Компьютер с1п1те1 9 ш 2 672,100.00 1,344,200.00 1,344,200.00 - Актлах Татах Татах
7 Ламинаторийн машин 16 ш 1 114,100.00 114,100.00 114,100.00 - Актлах Татах Татах
8 Хавтаслагч машин 16 ш 1 97,800.00 97,800.00 97,800.00 - Актлах Татах Татах
9 Вено проектор 14 ш 1 2,952,600.00 2,952,600.00 2,952,600.00 - Актлах Татах Татах
10 Проектор 14 ш 1 2,103,990.00 2,103,990.00 2,103,990.00 - Актлах Татах Татах
11 Хувилагч машин 14 ш 1 458,637.20 458,637.20 458,637.20 - Актлах Татах Татах
12 Хөгжмийн чихэвч 13 ш 3 10,128.19 30,384.57 30,384.57 - Актлах Татах Татах
13 Проектор 10 ш 1 1,500,000.00 1,500,000 00 1,500,000.00 - Актлах Татах Татах
14 Камер 7 ш 1 566,000.00 566,000.00 566,000.00 - Актлах Татах Татах
15 Өрмийн суурь машин 25 ш 1 326,016.00 326,016.00 326,016.00 - Актлах Татах Татах
16 Химийн гурван 

тэнхлэгт жин 17 ш 2 53,440.00 106,880.00 106,880.00 - Актлах Татах Татах
17 Цаг хэмжигч 17 ш 1 108,570.00 108,570.00 108,570.00 - Актлах Татах Татах
18 6500П 13 ш 1 191,819.10 191,819.10 191,819.10 - Актлах Татах Татах
19 Зурагт 13 ш 1 182,307.51 182,307.51 182,307.51 - Актлах Татах Татах
20 Хөгжим СӨ-ний 13 ш 3 62,216.05 186,648.15 186,648.15 - Актлах Татах Татах



21 Буузны жигнүүр 13 ш 1 293,040.00 293,040.00 293,040.00 -

Эвдэрсэн,
засах

боломжгуй

Актлах Татах Татах
22 Тосонд чанагч 13 ш 1 195,360.00 195,360.00 195,360.00 - Актлах Татах Татах
23 Хоол халуун байлгагч 13 ш 1 183,150.00 183,150.00 183,150.00 - Актлах Татах Татах
24 Нэрийн хуудасны 13 ш 1 61,050.00 61,050.00 61,050.00 - Актлах Татах Татах
25 Газан плитка 13 ш 1 759,999.24 759,999.24 759,999.24 - Актлах Татах Татах
26 Ус буцалгагч 13 ш 1 232,856.91 232,856.91 232,856.91 - Актлах Татах Татах
27 Махны машин 13 ш 1 492,868.86 492,868.86 492,868.86 - Актлах Татах Татах
28 Гурил зуурагч 13 ш 1 384,285.00 384,285.00 384,285.00 - Актлах Татах Татах
29 Ногооны тусгай 

төхөөрөмж 13 ш 1 850,005.00 850,005.00 850,005.00 - Актлах Татах Татах
30 Тренежор 11 ш 1 450,000.00 450,000.00 450,000.00 - Актлах Татах Татах
31 Суурин дугуй 11 ш 1 300,000.00 300,000.00 300,000.00 - Актлах Татах Татах
32 Дугуй 11 ш 1 350,000.00 350,000.00 350,000.00 - Актлах Татах Татах
33 Кондейшн 10 ш 1 650,000.00 650,000.00 650,000.00 - Актлах Татах Татах

Тоног төхөөрөмжийн дүн 98 44,319,922.33 44,319,922.33 -
34 Диван /цоохор даавуу/ 22 ш 1 24,000.00 24,000.00 24,000.00 -

поплои

Актлах Устгах Устгах
35 Ширээ /багш/ 25 ш 17 6,000.00 102,000.00 102,000.00 - Актлах Устгах Устгах
36 Номын шүүгээ 45 ш 1 6,320.00 6,320.00 6,320.00 - Актлах Устгах Устгах
37 Ногоон самбар 22 ш 1 130,000.00 130,000.00 130,000.00 - Актлах Татах Татах
38 Серваант /жижиг бор/ 44 ш 1 9,000.00 9,000.00 9,000.00 - Актлах Устгах Устгах
39 Прежем 21 ш 1 8,000.00 8,000.00 8,000.00 - Актлах Устгах Устгах
40 Самбар 12 талтай/ 21 ш 3 70,000.00 210,000.00 210,000.00 - Актлах Устгах Устгах
41 Самбар /хар 2.2*1.2/ 21 ш 2 81,000.00 162,000.00 162,000.00 - Актлах Устгах Устгах
42 Ширээ /майга хөлтэй, 

эрээн/ 36 ш 1 12,340.00 12,340.00 12,340.00 - Актлах Татах Татах
43 Самбар /ногоон/ 19 ш 3 120,000.00 360,000.00 360,000.00 - Актлах Устгах Устгах
44 Самбар /ногоон/ 18 ш 5 149,600.00 748,000.00 748,000.00 - Актлах Устгах Устгах
45 Ширээ 18 ш 1 47,300.00 47,300.00 47,300.00 - Актлах Устгах Устгах
46 Сандал /багш/ 18 ш 3 23,100.00 69,300.00 69,300.00 - Актлах Устгах Устгах
47 Сандал ширээ /сурагч/ 18 ш 3 30,919.00 92,757.00 92,757.00 - Актлах Татах Татах
48 Ширээ 17 ш 34 45,225.00 1,537,650.00 1,537,650.00 - Актлах Устгах Устгах
49 Сандал 17 ш 71 18,090.00 1,284,390.00 1,284,390.00 - Актлах Татах Татах
50 Сандал 17 ш 242 19,899.00 4,815,558.00 4,815,558.00 - Актлах Татах Татах
51 Ширээ 17 ш 10 54,270.00 542,700.00 542,700.00 - Актлах Татах Татах
52 Сандал /багш/ 17 ш 9 27,135.00 244,215.00 244,215.00 - Актлах Татах Татах



53 Сандал /зөөлөн/ 17 ш 3 36,180.00 108,540.00 108,540.00 -

54 Самбар 17 ш 1 198,990.00 198,990.00 198,990.00 -

55 Ширээ /сурагч/ 17 ш 78 39,798.00 3,104,244.00 3,104,244.00 -

56 Ширээ /сурагч/ 16 ш 19 58,680.00 1,114,920 00 1,114,920.00 -

57 Сандал /үсчин/ 16 ш 3 81,500.00 244,500.00 244,500.00 -

58 Самбар 16 ш 1 260,800.00 260,800.00 260,800.00 -

59 Урт эвхдэг ширээ 14 ш 10 52,865.00 528,650.00 528,650.00 -

60 Гэрэл 14 ш 25 23,199.00 579,975.00 579,975.00 -

61 Ширээ сандал /сурагч/ 14 ш 11 70,300.00 773,300.00 7 7 3 . 3 00 .00 -

62 Ширээ /компьютерийн/ 14 ш 9 51,340.00 462,060.00 462,060.00 -

63 Ширээ сандал /хос/ 14 ш 20 44,781.00 895,620.00 895,620.00 -

64 Сейф 13 ш 4 98,901.00 395,604.00 395,604.00 -

65 Тавиур /сэтгүүлийн/ 13 ш 1 46,398.00 46,398.00 46,398.00 -

66 Сандал /зөөлөвчтэй/ 13 ш 18 17,094.00 307,692.00 307,692.00 -

67 Тавиур /сэтгүүлийн/ 13 ш 1 65,109.00 65,109.00 65,109.00 -

68 Ширээ /уншлагын 
танхимын/ 13 ш 5 63,662.00 318,310.00 318,310.00 -

69 Сандал /оффис/ 13 ш 1 20,256.00 20,256.00 20,256.00 -

70 Самбар 13 ш 1 124,432.00 124,432.00 124,432.00 -

71 Ширээ /номын сангийн/ 13 ш 15 33,278.36 499,175.40 499,175.40 -

72 Сандал /номын 13 ш 25 20,256.00 506,400.00 506,400.00 -

73 Самбар 13 ш 1 124,432.00 124,432.00 124,432.00 -

74 Ширээ багш 13 ш 3 61,050.00 183,150.00 183,150.00 -

75 Ширээ /компьютерийн/ 13 ш 2 31,135.00 62,270.00 62,270.00 -

76 Тавиур /сэтгүүлийн/ 13 ш 2 21,978.00 43,956.00 43,956.00 -

77 Сейф 13 ш 2 97,680.00 195,360.00 195,360.00 -

78 Мауз 12 ш 1 10,000.00 10,000.00 10,000.00 -

79 Флаш 12 ш 2 15,000.00 30,000.00 30,000.00 -

80 Нийтийн хоолны 12 ш 1 200,000.00 200,000.00 200,000.00 -

81 Бүргэд хаалга 12 ш 1 176,000.00 176,000.00 176,000.00 -

82 Сандал /эмчийн/ 12 ш 1 147,000.00 147,000.00 147,000.00 -

83 Ширээ /сурагч/ 12 ш 66 43,777.00 2,889,282.00 2,889,282.00 -

84 Ширээ /багш/ 12 ш 1 79,910.00 79,910.00 79,910.00 -

85 Сандал /багш/ 12 ш 1 18,877.00 18,877.00 18,877.00 -

86 Ус буцалгагч 12 ш 2 44,935.00 89,870.00 89,870.00 -

засах
боломжгүй

Эвдэрсэн,
засах

боломжгүй

Актлах Татах Татах
Актлах Устгах Устгах
Актлах Татах Татах
Актлах Татах Татах
Актлах Устгах Устгах
Актлах Устгах Устгах
Актлах Татах Татах
Актлах Татах Татах
Актлах Татах Татах
Актлах Татах Татах
Актлах Татах Татах
Актлах Татах Татах
Актлах Устгах Устгах
Актлах Татах Татах
Актлах Устгах Устгах
Актлах Устгах Устгах
Актлах Устгах Устгах
Актлах Устгах Устгах
Актлах Татах Татах
Актлах Татах Татах
Актлах Устгах Устгах
Актлах Устгах Устгах
Актлах Татах Татах
Актлах Устгах Устгах
Актлах Татах Татах
Актлах Устгах Устгах
Актлах Татах Татах
Актлах Татах Татах
Актлах Татах Татах
Актлах Татах Татах
Актлах Татах Татах
Актлах Устгах Устгах
Актлах Устгах Устгах
Актлах Устгах Устгах



87 Ширээ сандал /сурагч/ 12 ш 20 95,000.00 1,900,000.00 1,900,000.00 - Актлах Татах Татах
88 Сагсны шит 12 ш 1 1,200,000.00 1,200,000.00 1,200,000.00 - Актлах Татах Татах
89 Приставк ХА-130РС 23 ш 1 150,000.00 150,000.00 150,000.00 - Актлах Татах Татах
90 Жин хэмжүүо ЮОкг 45 ш 1 70,000.00 70,000.00 70,000.00 - Актлах Татах Татах
91 Өндөр жин хэмжигч 12 ш 1 276,000.00 276,000.00 276,000.00 - Актлах Татах Татах

Тавилга, эд  хогш лын дүн 770 28,806,612.40 28,806,612.40 -

92 Нягтлан бодох 
бүртгэлийн программ 13 ш 1 480,000.00 480,000.00 480,000.00 - Шинэчлэгдэн,

ашиглагдахаа
болсон

Актлах Устгах Устгах
93 Номын сангийн 12 ш 1 711,000.00 711,000.00 711,000.00 - Актлах Устгах Устгах
94 Программ 10 ш 1 180,000.00 180,000.00 180,000.00 - Актлах Устгах Устгах
95 Нярвын программ 7 ш 1 400,000.00 400,000.00 400,000.00 - Актлах Устгах Устгах

Б и ет бус хөрөнгийн дүн 4 1,771,000.00 1,771,000.00 -

Нийт д ан сн аас  хасах  хөрөнгийн дүн 872 74,897,534.73 74,897,534.73 -

Ү үн ээс  : Татан тө влө р үүлэх  хөрөнгө 68,013,974.73 68,013,974.73 -

Актлах хөрөнгө 6,883,560.00 6,883,560.00 -


